Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452051, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452051, РБ, Бижбулякский район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноябрь2023г                               № 33                       «30»  ноября  2023г

О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2023- 2024 г.г  на территории сельского поселения  Каменский сельсовет муниципальном районе Бижбулякский  район
Республики Башкортостан
 Руководствуясь ч.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в зимний период 2023- 2024 годов, администрация сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 01  по 31 декабрь 2023 года в сельском поселении Каменский сельсовет муниципальном районе Бижбулякский  район Республики Башкортостан месячник безопасности на водных объектах в зимний период.
2.
2.1. участие в проведение мероприятий месячника безопасности на водных объектах в зимний период;
2.2. информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период. Доведение информации о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и местах подледного лова рыбы;
2.3. выявление необорудованных ледовых переправ, принятие мер, направленных на обустройство выявленных ледовых переправ;
2.4. принятие неукоснительных мер по организации безопасного отдыха граждан, организацией временных спасательных постов в местах массового скопления людей на льду;
2.5. мониторинг водных объектов, с выявлением наиболее опасных водоемов, описание потенциально опасных участков и связанных с ними рисков;
2.6. оборудование мест для безопасной рыбалки;
2.7. выявление несанкционированных мест выезда техники на лед, выставление предупреждающих знаков (аншлагов);
2.8. создание патрульно- маневренных групп для выявления мест скопления мест рыбаков на льду и проведения профилактической пропагандисткой работы с населением по правилам безопасного поведения людей на воде в зимний период, с вручением памяток;
Информацию о проделанной работе предоставлять еженедельно, по понедельникам до 12:00 часов, начиная с 04 декабря 2023 года, в сектор по МП,ЧО  администрации  района  на электронную почту «09.biggo@mail,ru», согласно прилагаемой форме.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                  И.П.Шишкина

Приложение
к постановлению главы сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан
от 30.11.2023года №33

	ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Принятие НПА и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	до 01 декабря
	Администрация  сельского поселения

	2
	Разработка и утверждение приказом плана мероприятий по обеспечению безопасности детей в зимний период на водных объектах.
	до 01декабря
	МБОУ СОШ с.Каменка (по согласованию)

	3
	Проведение инструктажей в системе охраны труда и техники безопасности со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду.
	до 01декабря
	Руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	4
	Организация и выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.
	до 1 декабря
	Администрация  сельского поселения

	5
	Информирование населения сельского поселения о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации, на сходах граждан.
	в течение месячника
	Администрация  сельского поселения

	6
	Организация проведения занятий с учащимися по безопасному поведению на льду.
	постоянно
	МБОУ СОШ с.Каменка(по согласованию)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]